Primo de laudibus beatissime virginis Marie volumen magnum, solemniter in pargameno descriptum et illuminatum, positum in cathena ferrea in choro metropolitane ecclesie Tholosane, et in volumine predicto sunt septem libri sequentes, intitulati ut sequitur : Liber intitulatus *super Pentatheucum* de figuris ad laudem beatissime virginis Marie. — Liber intitulatus *Cantica*, singulari modo procedendo et totus ad honorem beatissime virginis Marie. — Liber intitulatus *Viridarium roseum* super Salutatione angelica ad laudem beatissime virginis Marie. — Liber intitulatus *Itinerarium Romanum* super Magnificat, alio modo procedendo, descriptus ad laudem beatissime virginis Marie. — Liber intitulatus *Contemptus seniorum* super Apocalipsim, ad laudem beatissime virginis Marie. — Liber intitulatus *Octo sermonum* ad laudem Marie. — Liber intitulatus *De quotidianis orationibus* ad laudem beatissime virginis Marie. — Liber intitulatus *De centum miraculis solemnibus* ad laudem beatissime virginis Marie.

Secundum volumen aliud in pargameno, in magna forma, solemniter descriptum et illuminatum, positum etiam in cathena ferrea in choro metropolitane ecclesie Tholosane, in quo volumine sunt III libri sequentes : — Liber intitulatus *Centimanus decades*, de laudibus sanctorum Abel et Stephani protomartyris, mirabili stilo factus. — Liber intitulatus *attestationum* de laudibus beati Stephani protomartyris. — Liber intitulatus *in Actibus apostolorum*, de laudibus beati Stephani protomartyris, cum prosis sequentibus et quodam officio horarum abbreviato.

Aliud volumen magnum sermonum dominicalium plurimorumque sancto-

<sup>1</sup> Bertrandi, *Gesta Tholosanorum*, 1515, f. 48.

rum, tam coram Romanis pontificibus et imperatore Rome et coram dominis sancte Romane ecclesie cardinalibus, quam in partibus clero et populo Tholosano factis (*sic*), et est cum cathena ferrea in libraria communi ecclesie Tholosane positum.

Aliud volumen sermonum, etiam cum cathena ferrea in libraria communi ecclesie Tholosane positum.

Liber lecturarum in examinibus privatis licentiandorum in theologia super quattuor libris Magistri Sententiarum, in magno volumine.

Super jure canonico sunt libri sequentes :

Primo liber intitulatus volumen commentariorum super Decreto et Decretalibus, in magna forma et in pargameno.

Alius liber intitulatus *Liber inductionum* super libro Sexto, in duobus magnis voluminibus et in pargameno, etiam in libraria communi ecclesie metropolitane Tholose ac cum cathenis ferreis positus.

Alius liber intitulatus *Tripertita consultationum*, in magno volumine et pargameno, in libraria communi metropolitane ecclesie Tholosane cum cathena ferrea positus.

Alius liber Repetitionum in sex studiis generalibus solemuiter factarum, in magna forma et in pargameno descriptus.

Alius liber, intitulatus de quadraginta duabus questionibus arduis, in pargameno solemuiter descriptus et illuminatus, etiam cum cathena ferrea positus in libraria communi metropolitane ecclesie Tholosane.

Alius liber solemnium principiorum in collatione egregiorum magistralium (*sic*) et doctorum, necnon arengarum ad plurimos reges, principes et potestates, in magno volumine et in pargameno.

Super factis apostolice sedis et universalis ecclesie sunt libri sequentes, per eundem dominum archiepiscopum Tholosanum compilati :

Liber intitulatus *Erectivum opinantium* de amplitudine auctoritatis [et] potestatis summorum pontificum sancte Romane ecclesie sedis apostolice et regulatione generalium consiliorum (*sic*) universalis Ecclesie militantis.

Alius liber intitulatus *Agoranus de sacro principatu*.

Alius liber intitulatus *Promptuarium ecclesie Dei catholice*.

Alius liber intitulatus *De statu, auctoritate et potestate dominorum sancte Romane ecclesie cardinalium et eorum collegii sacrosancti*.

Alius liber intitulatus *De officio, auctoritate et potestate legatorum a latere sancte sedis apostolice*.

Alius liber intitulatus *Panicolentium scismatis excidium*.

Alius liber de extirpatione inveterati scismatis in papatu Romano, et de ejusdem scismatis in futurum cautela.

Alius liber intitulatus de cavendis in generalibus consiliis et militantis Ecclesie universalis.

Alius liber de veritate super apicibus ecclesiastice potestatis et Pragmatica sanctione.

Super diversis aliis materiis :

Liber de ecclesia Gallicana et de prerogativis ejusdem.

Liber alius intitulatus Miranda de laudibus Francie et de ipsius regimine regni.

Liber alius intitulatus de Attentato transportu domini Delphini Viennensis.

Liber alius intitulatus liber Armerii sive de insigniis et armis.

Alius liber intitulatus de Arte blasonandi arma quoruncunque.

Alius liber intitulatus Ambexiatorum brevilocus.

Alius liber intitulatus de Vita et miraculis beati Bernardi, abbatis Clarevallis, Cisterciensis ordinis.

Alius liber intitulatus Aurifria sancti Thome de Aquino, ordinis Predicatorum.

Alius liber intitulatus Nova legenda sancti Bernardi de Senis, ordinis Minorum, in horis canonicis, in die festi ejusdem sancti novum officium.